
NOMBRAMIENTO

ACUERDO MINISTERIAL N°. 29-92, aprobado el 16 de noviembre de 1992

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 243 del 22 de diciembre de 1992

ACUERDO MINISTERIAL N°. 29-92

EL MINISTRO DE FINANZAS DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA.

En uso de sus facultades

ACUERDA

Primero: Nombrar al Licenciado Guillermo Ruiz Tablada, Director General de la
Dirección General de Aduanas, a partir de esta fecha, con las funciones y facultades
que en virtud del ejercicio de dicho cargo le corresponden, de conformidad con la
legislación vigente.

Segundo: Dejar sin efecto el Acuerdo Ministerial N°. 24 del 20 de Julio de 1990.

Tercero: El Presente Acuerdo Ministerial surte efectos a partir del día de hoy.

Dado en la ciudad de Managua, a los dieciséis días del mes de Noviembre de mil
novecientos noventa y dos. - Emilio Pereira Alegría Ministro de Finanzas.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/32053

http://www.leybook.com/doc/32053

